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Kære Bestyrelse i Tranbjerg Dagtilbud  

Hermed dagsorden til vores kommende bestyrelsesmøde den 28. februar 2024 kl. 

17.00-20.00 i Eventyrskoven, skovgårdsvænget 600, 8310 Tranbjerg.  

Jeg ser frem til at se jer til mødet – afbud sendes venligst til min mail eller sms. Send 

suppleant for jer ved afbud.  

(Referat skrevet af Jannie og med blå) 

Deltagere: MED-repræsentant (), Dagtilbudsleder (Mette Ruggaard), Eventyrskoven 

(Sarah), Dagplejen (), Regnbuen (Sara), Hoppeloppen (Jannie – Næstformand), 

Solsikken (Kristina), Ællebælle (), Smilehullet (Sarah), Klatretræet (Stine - Formand), 

Børnesymfonien (Mette) 

Dagsorden: Det som er markeret med rødt, kræver en dialog i forældrerådene før bestyrelsesmødet. 

 

Kl. 17.00-18.00 Tilsyn inkl. spisning 

Alle afdelinger har nu været igennem internt eller eksternt tilsyn. Der er efterfølgende 

blevet afholdt møder, hvor rapporterne er blevet gennemgået. 

Besøg af konsulent Charlotte Buchhave, som fortæller om dagtilbuddets overordnede 

tilsyn. 

Konsulent Charlotte Buchhave gennemgår slides vedr. tilsyn samt resultater, jf. 

præsenterede slides.  

Hvad så nu? 

Der laves i afdelingerne realiseringsdialoger og handleplaner; Dette baseret på data 

fra tilsynene – hvad de forskellige afdelinger skal være mest optagede af – samt med 

fokus på de forskellige børnegrupper. Data fortæller, hvad der er behov for.  

Punkt på dagsorden til forældrerådsmøder: 
• Gennemgang af struktur for arbejdet med tilsynsarbejdet og handleplan baseret 

på tilsynsrapport. 
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• Medbring den kommentar fra forældrerådet, som skal ligges på afdelingens 
hjemmeside. 

 

Kl. 18.00-18.15  Forældreoplæg i Tranbjerg Dagtilbud 

I forbindelse med forældreoplægget d. 6. februar, er Bestyrelsen optaget af, hvordan 

det er blevet modtaget ude hos forældrene, og om det er et arrangement der giver 

værdi og skal være tilbagevendende.  

 

• Tilbagemelding fra afdelingerne.  

o Hvad tager deltagerne med fra mødet? 

Formålet med foredraget er at mødes på tværs og give 

forældrene noget ny viden. Der var ca. 80 deltagere ud 

af ca. 650 familier, som kunne have deltaget, og der var 

gjort god reklame i de enkelte afdelinger – trods andet 

emne og nyt tidspunkt. Det vurderes ikke at være en 

stor tilslutning, og det blev besluttet, at dagtilbuddet 

ikke skal anvende midler på lign. oplæg, når der ikke er 

større tilslutning. 

o Hvor mange fra afdelingen deltog? Forældre/personale 

• Kan viden fra oplægget bruges selvom det ikke var muligt at 

deltage? 

• Skal vi gentage næste år eller skal formatet ændres? 

o Hvem, hvad, hvornår? 

Ud fra drøftelserne gentages forældreforedrag ikke i 

Tranbjerg Dagtilbud. Måske det er bedre, at der 
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iværksættes noget lokalt i afdelingerne – velvidende at 

de enkelte afdelinger ikke har midler til at betale for 

oplæg enkeltvis. 

 

Kl. 18.00-18.15 Rundvisning af Eventyrskoven ved Carina 

 

Kl. 18.30-18.55 Buget 2024 – besøg af adm. Leder Morten Højlund Lisbjerg 

Referat, jf. gennemgang af slides. 

• Gennemgang af afsluttet regnskab 2023. 

• Gennemgang af budget 2024. 

 

Kl.  18.55-19.10 Tranbjergugen 

Bestyrelsen ønsker at komme med input til Tranbjergugen. 

Helle fra Tranbjerg Børnenes Venner (forening stiftet af frivillige 

med det formål at fremme og forstærke foreningslivet i byen) er 

på besøg. 

Vi drøfter, hvordan dagtilbuddet kan blive en større del af det og 

udnytte alle de aktiviteter, der er i løbet af ugen og som står til 

rådighed: 

• Hvilke aktiviteter ønsker 0-6 års forældre at deltage i? 

Der er fra Tranbjerg Børnenes venner ikke arrangeret 

arrangementer særligt for dagtilbuddet, men dagtilbuddet må 

bruge alle faciliteter.  

Børnenes dag om fredagen er den, der passer bedst til den 

aldersgruppe. Kunne dagtilbuddet eller dagtilbuddets forældre 

byde ind med en alderssvarende aktivitet den dag? Scooter-

ræs, kæpheste-løb, fiskedam, ringspil e. lign.  
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Det kunne være en overvejelse at lave noget for de mindste 

børn om formiddagen, inden børnenes dag starter – og hvor de 

større også kommer.  

Det kunne være kunst, børnene laver og som bliver udstillet i 

teltet.  

Bestyrelsen hjælper med at brede budskab om Tranbjerg Ugen 

og programmet, så de forskellige frivillige ”poster” kan blive 

besat.  

• Hvilke aktiviteter kan institutionerne deltage i og bidrage med? 

Frivillige forældre, der åbner dagplejehuset til en fælles 

aktivitet 

Hoppeborge og telte kan bruges i løbet af ugen for 

dagtilbuddet. Fredag + lørdag i år; Den 14. og 15. juni (uge 

24). Teltet er til fri afbenyttelse.  

Det baseres på børneperspektivet, og det skal give mening for 

børnene at gå afsted.  

Evt. bruger teltet til fx at tiltrække pædagogstuderende til 

Tranbjerg til oplæg o. lign.  

  Det tages med til ledermøder og videre i bestyrelsen.  

 

Kl.  19.10-19.20 Information 

• Ny organisering i Børn & Unge – inkl. Adm. Fællesskaber v. 

Mette 

Den administrative support til de pædagogiske ledere flyttes fra 

skolen og ind på forvaltningen. At samle det personale, der skal 

supporte dagtilbuddet samme sted, giver en forventning om at 

det styrker.  

• Hvad sker der i dagtilbuddet lige nu? V. Mette 
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Man arbejder som noget nyt i grupper – fx 3 afdelinger der skal 

samarbejde i stedet for alle afdelinger; ”Venskabsteams” – 

disse grupper skal gå sammen om at støtte den sproglige 

udvikling, AMR (psykologiske tryghed og undringskultur) og 

lære hinanden at kende og dermed kunne støtte hinanden 

bedre.  

Derudover er der lavet ”læringsteams” (de er lavet ud fra 

tilsynsrapporterne). De faglige fyrtårn sammen med de 

pædagogiske ledere og være uformelle tilsyn for hinanden, og 

hvad der fx kan ændres/ gøres anderledes. En oprigtig 

nysgerrighed på hinanden. Det er så stor en praksis, at én 

afdeling ikke kan få alle de gode ideer, men at man videndeler 

med hinanden og arbejder med tilsyn på tværs af 

læringsgruppen. Det er for at understøtte, at man altid bliver 

hjulpet, ikke står alene og at arbejdet ikke går i stå. Man giver 

noget godt til hinanden fagligt. Dette er en særlig indsats for at 

personalet kan støttes i deres forskellige tovholderroller, at en 

afdeling ikke står alene og at f.eks. de pædagogiske ledere i 

større grad kan understøtte hinanden i deres ledelsespraksis. 

• Status på ansættelser og ledige stillinger 

Pt. 4 ledige opslåede pædagogstillinger, som er svært at få 

besat. Det er en generel rekrutteringsudfordring og antallet af 

mangel på pædagoger har set værre ud i Tranbjerg. Der er dog 

flere og flere ansøgere, der vælger Tranbjerg Dagtilbud til. Der 

er større kendskab til Tranbjerg Dagtilbud bl.a. gennem de 

sociale medier – ligeledes opleves det, at Tranbjerg Dagtilbud 

får flere studerende, som vælger Tranbjerg i deres praktikker, 

hvilket er en rigtig god måde at få rekrutteret fremtidige 

pædagoger til dagtilbuddet. Dagtilbuddet er optaget af at 

understøtte pædagoguddannelsen og gør meget ud af både at 

tage imod de studerende, men også at støtte de studerende til 

at kunne varetage en stilling efter endt uddannelse.   

• Status på pladser og ventelister i institutionerne i Tranbjerg 
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Stor efterspørgsel på vuggestue og dagpleje, men ikke pladser 

nok. Ikke så stor efterspørgsel på børnehavepladser. Det 

svinger meget med børneantallet i Tranbjerg.  

Kl. 19.20-19.40 Evaluering af sne-dagene  

• Information vedhæftet skriv fra MED om det at være leder og 

medarbejder i snedagene via den lovgivning der ligger. 

• Hvilke dialoger havde forældrerådene i afdelingerne omkring 

sne-dagene? 

Punkt til forældrerådsmøder: 
Snedagene satte hele landet i en særlig situation. Direktør i Børn og Unge har bedt 

MED udvalg om at behandle, hvordan det er at være medarbejder og leder i dage som 
snedagene baseret på den lovgivning, som der er. MED har behandlet emnet og har 

vedhæftet et skriv, som bliver sendt til HMU. 
Har forældrerådet og afdelingerne erfaringer i forhold til snedagene, som de gerne vil 
dele med hinanden? Er der noget, som kan skabe bedre betingelser for samarbejdet 

en anden gang, vi står i sne-dage? 
 

 
Problematikken i, at politiet siger, at man ikke må køre ud, men pædagogerne skal 

møde ind.  
God status og udmelding fra afdelinger og dagtilbud.  
Man kan ikke lukke, så der skal være en dialog mellem pædagogisk leder med de 

forældre, der har behov for pasning.  
Forældrenes rolle er stor i de situationer: 

 
Dagtilbuddet er helt afhængige af, at forældre skriver retvisende komme/gå tider.  
Når der er en akut situation, da må man som forældre sikre at orientere sig på AULA, 

og det er en forventning, der må være til forældrene.  
 

Kl. 19.40 – 20.00 Julekalender 

Efter en veloverstået december med en skøn julekalender, er vi i bestyrelsen optaget 

af hvordan den blev modtaget og om det har givet den ønskede effekt. 

• Er der kommet flere følgere? 

Fordoblet antallet af følgere.  

• Var der aktivitet fra forældre og børn? 
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Øget aktivitet på Facebook fra forældre og børn engageret – 

både hjemme og dagligt i de enkelte afdelinger så de 

gårsdagens afsnit og besøgte Ællebælle.  

1000-3000 der fulgte med i afsnittene. Størstedelen er bosat i 

Tranbjerg, men også nogle Aarhus, Mårslet og Højbjerg har 

fulgt med. 

Der var sjov i julekalenderen for både børn og voksne.  

Bestyrelsen anbefaler gentagelse af julekalderen. Mette som 

står for arbejdet med storryline m.m. påpeger, at det kan blive 

svært at blive ved med at gentage succesen flere år i relation 

til storytelling.  

Bestyrelsen er optaget af, hvordan forældre kan hjælpe til 

næste års julekalender.  

Bestyrelsesmedlemmerne tager det evt. med på 

forældrerådsmøderne.  
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